
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE HTA, TECNOLOGIE BIOMEDICHE E SISTEMI 
INFORMATIVI - ARS
##numero_data## 

Oggetto: Art. 54 c. 5 D.Lgs.50/20216 - Affidamento a seguito di rilancio competitivo in 
adesione ad Accordo Quadro “Lotto 1 Servizi di Trasporto Dati su Portante 
Elettrica ed Ottica e relative opzioni - CIG 7924299A65” per servizi di Rete dei 
Medici di Medicina Generale (MMG) e Pediatri di Libera Scelta (PLS) – CIG 
derivato 9862661D51 - Importo € 917.384,71 € (Iva esclusa) capitoli 2130110876 
– 2130110994 – 2130111170 – 2130111267 – Aggiudicazione a Fastweb S.p.a.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il D.Lgs. 118/2011 e successive 
modificazioni ed integrazioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio;

VISTO l’articolo 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale”;

VISTA la L.R. 30/12/2024 n. 21 concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 2025-
2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la L.R. 30/12/2024 N. 22 concernente “Bilancio di previsione 2025-2027”;

VISTA la DGR n. 2049 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;

VISTA la DGR n. 2050 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027”;

VISTO il Decreto n. 200/BRF del 11/03/2025 “D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme 
da conservarsi nel conto dei residui passivi dell'esercizio 2024 relativi a capitoli assegnati alla 
Strutture DIPARTIMENTO SALUTE (competenza propria del bilancio 2024/2026 annualità 
2024/residui provenienti dagli esercizi pregressi).”

VISTA la DGR n. 607 del 17/04/2025 “Variazioni conseguenti al riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2024 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto 
legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni. Adeguamento dei residui attivi 
e passivi presunti del Bilancio di previsione 2025-2027 alle risultanze del riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi. Adeguamenti degli stanziamenti di cassa. Reimputazioni 
degli accertamenti e degli impegni agli esercizi 2025-2027.Variazioni al Bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027.”;



2

VISTA la nota prot. 98522|GRM|SALU del 27/01/2025 acquisita al protocollo ARS al numero 
173|R_MARCHE|ARS del 27/01/2025 di autorizzazione all’utilizzo dei fondi del Dipartimento 
Salute

DECRETA

1. di rimodulare, per le motivazioni espresse nel documento istruttorio, il cronoprogramma di 
cui al decreto 30/HTA/2023 come segue:

Annualità Totale contratto
(IVA inclusa) 

2025  €        217.787,22 
2026  €        564.375,04 
2027  €        351.725,25 

TOTALE  €    1.133.887,51 

2. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32, co. 5 del D.Lgs. 50/2016, verificata la 
legittimità degli atti di gara, l’aggiudicazione proposta dal RUP sentito il parere della 
Commissione giudicatrice con verbale ID: 36974507|11/04/2025|HTA della procedura per 
l’affidamento dei servizi di trasporto dati per i Medici di Medicina Generale (MMG) e 
Pediatri di Libera Scelta (PLS) della Regione Marche mediante confronto competitivo, 
attraverso lo strumento dell’Appalto Specifico discendente dall’Accordo Quadro per l’ 
“Affidamento dei servizi di connettività alle Pubbliche Amministrazioni, agli Enti ed alle 
Aziende Pubbliche del territorio regionale della community network rete telematica della 
Regione Marche” Lotto n. 1 - “Servizi di Trasporto Dati su Portante Elettrica ed Ottica e 
relative opzioni (CIG 7924299A65)”, aggiudicato dalla Regione Marche il 09/04/2020 con 
DDS n. 74/SUAM a FASTWEB Spa con sede legale in P.zza Adriano Olivetti, 1 20139 
Milano (MI), CF/P.IVA: 12878470157, per un importo di € 917.384,71 (iva esclusa) pari a 
€ 1.119.209,35 (iva inclusa), quale fornitura base, ed ulteriori € 464.196,63 (quota 
imponibile € 380.489,04 e quota IVA € 83.707,59) quale importo massimo per eventuali 
ulteriori opzioni contrattuali;

3. di affidare quindi, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio ed ai sensi dell'art. 
54 co.5 del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii. come da decreto di avvio 30/HTA/2023, all’operatore 
economico FASTWEB Spa con sede legale in P.zza Adriano Olivetti, 1 20139 Milano (MI), 
CF/P.IVA: 12878470157, i servizi di trasporto dati per i Medici di Medicina Generale (MMG) 
e Pediatri di Libera Scelta (PLS) della Regione Marche, durata di 24 mesi decorrenti dalla 
data di avvio dell’esecuzione, alle condizioni contrattuali ed economiche tutte previste nella 
documentazione di gara e nell'offerta presentata;

4. di autorizzare l’avvio delle prestazioni in via d’urgenza ai sensi dell’art. 8, co.1 lett.a) della 
L.120/2020 e ss.mm.ii.;

5. di dare atto che le operazioni compiute sia in seduta pubblica che riservata sono descritte 
nei verbali registrati nella piattaforma telematica GT-SUAM (codice gara G08006) e tutti i 
documenti restano conservati agli atti della struttura;

6. di stabilire che l’aggiudicazione sarà dichiarata efficace al termine della verifica positiva dei 
prescritti requisiti in ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016;



3

7. di dare atto che la formalizzazione contrattuale di cui ai precedenti punti avverrà tramite 
sottoscrizione in modalità elettronica del contratto e sotto condizione risolutiva della verifica 
dell’assenza delle clausole di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016;

8. di dare atto che con successivi atti si procederà a designare il Direttore dell’Esecuzione e 
a nominare eventuali Direttori Operativi ed il “Gruppo di lavoro a supporto del RUP e del 
DEC”;

9. di inviare, ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il presente 
provvedimento in allegato alla comunicazione prescritta al comma 5 del suddetto articolo;

10.di ridurre, a seguito della rimodulazione del cronoprogramma e per le motivazioni espresse 
nel documento istruttorio, la prenotazione di spesa assunta con Decreto 30/HTA/2023:

annualità capitolo Nr. prenotazione Prenotazione
2025 2130110994 168/2025  € 894.757,02 

11.di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, è pari a complessivi € 
1.133.887,51 di cui € 1.119.209,35 (quota imponibile € 917.384,71 e quota iva € 
201.824,64) per la fornitura di servizi ed € 14.678,16 per gli incentivi previsti per le funzioni 
tecniche ai sensi dell’art. 113 co. 3 del D.Lgs 50/2016 e del regolamento regionale di cui 
alla DGR 475/2023;

12.di far fronte alla copertura finanziaria di cui al punto precedente e per le motivazioni 
espresse nel documento istruttorio per complessivi € 1.133.887,51 (iva compresa) come 
di seguito specificato:
a. per € 195.750,28 (quota imponibile € 160.451,05 e quota IVA € 35.299,23 mediante 

assunzione di impegno di spesa ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011, in favore 
di FASTWEB S.p.A. come identificata al precedente punto 2, sul capitolo 2130110876, 
Bilancio 2025/2027 esercizio 2025 – residui 2024, previa riduzione per il medesimo 
importo del residuo da stanziamento n. 12171/2024, come conservato con decreto n. 
200/BRF/2025;

b. per € 923.459,07 (quota imponibile € 756.933,66 e quota IVA € 166.525,41), in favore 
di FASTWEB S.p.A. come identificata al precedente punto 2, mediante assunzione di 
impegni di spesa da assumersi, ai sensi dell’art. 56 e dell’art. 10, co. 3 lett. a) del D.Lgs. 
n. 118/2011, a carico del bilancio 2025/2027 e come di seguito indicato:

competenza capitolo imponibile iva totale
Annualità 2025 2130110994 € 12.874,57 € 2.832,41 € 15.706,98
Annualità 2026 2130111170 € 458.692,33 € 100.912,31 € 559.604,64
Annualità 2027 2130111267 € 285.366,76 € 62.780,69 € 348.147,45

TOTALI € 756.933,66 € 166.525,41 € 923.459,07

c. per € 14.678,16, quale quota incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 co. 
3 del D.Lgs. 50/2016, precisando che detti incentivi sono stati calcolati in conformità a 
quanto previsto dal regolamento approvato con DGR 475/2023 ed applicando la 
deroga prevista all’art. 4, co. 7, lett. b), mediante prenotazione di impegno di spesa a 
carico del bilancio 2025/2027 come di seguito indicato:



4

annualità capitolo totale
2025 2130110994  € 6.329,96 
2026 2130111170  € 4.770,40 
2027 2130111267  € 3.577,80 

TOTALE  € 14.678,16 

13. di dare atto che trattasi di risorse a carico di capitoli finanziati dal FS indistinto per le quali 
si applica il disposto del titolo II del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., coerenti, quanto alla natura 
della spesa, con le finalità di utilizzo previste dall’atto in termini di allocazione nella 
missione e programma di Bilancio ed in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti 
Integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed alla codifica SIOPE;

14.di specificare che la classificazione della transazione elementare dei suddetti capitoli è la 
seguente:

Cap. 2130110876 – 2130110994 – 2130111170 - 2130111267
1301 2120116004 072 8 1030219004 000000000000000 3 4 000

15.di dare atto che, in attuazione della norma di cui all' art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 
136 s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto a richiedere il 
codice CIG derivato che è il seguente 9862661D51; 

16.di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, 
ai sensi della L.R. 17/2003, e sul sito dell'ARS Marche, in attuazione degli obblighi di 
pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs 50/2016 e D.Lgs. 33/2013.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il Dirigente
(Alessandro Giommi)

Documento informatico firmato digitalmente



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

– D. Lgs. del 18/04/2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici
– Decreto n. 20/TDI del 11/03/2022 “Art. 4 comma 4 D.Lgs. n. 50/2015 - Accordo Quadro 

RTRM SPC – Servizi di connettività a beneficio della Regione Marche e di tutti gli Enti 
Locali, Comuni, Province e Sanità presenti sul territorio regionale della community network 
RTRM. Gara SIMOG n. 7449054 – Proroga termini ed approvazione linee guida per l’avvio 
dei rilanci competitivi.”

– Decreto 88/HTA del 07/11/2022 “Approvazione piano dei fabbisogni finalizzato all’avvio 
di rilancio competitivo in adesione ad Accordo Quadro “Lotto 1 Servizi di Trasporto Dati su 
Portante Elettrica ed Ottica e relative opzioni - CIG 7924299A65” per servizi di Rete dei 
Medici di Medicina Generale (MMG) e Pediatri di Libera Scelta (PLS) – CIG derivato 
945770590F”

– Decreto n. 5/HTA del 27/02/2023 “Riduzione prenotazioni di cui al decreto 88/HTA/2022 
“Approvazione piano dei fabbisogni finalizzato all’avvio di rilancio competitivo in adesione 
ad Accordo Quadro “Lotto 1 Servizi di Trasporto Dati su Portante Elettrica ed Ottica e 
relative opzioni - CIG 7924299A65” per servizi di Rete dei Medici di Medicina Generale 
(MMG) e Pediatri di Libera Scelta (PLS) – CIG derivato 945770590F”

– Decreto n. 30/HTA del 23/06/2023 “Art. 54 c. 5 D.Lgs.50/20216 - Avvio rilancio 
competitivo in adesione ad Accordo Quadro “Lotto 1 Servizi di Trasporto Dati su Portante 
Elettrica ed Ottica e relative opzioni - CIG 7924299A65” per servizi di Rete dei Medici di 
Medicina Generale (MMG) e Pediatri di Libera Scelta (PLS) – CIG derivato 9862661D51”

– Decreto n. 57/HTA del 29/11/2023 “Art. 54 c. 5 D.Lgs.50/20216 - Avvio rilancio 
competitivo in adesione ad Accordo Quadro “Lotto 1 Servizi di Trasporto Dati su Portante 
Elettrica ed Ottica e relative opzioni - CIG 7924299A65” per servizi di rete per i Medici di 
Medicina Generale(MMG) e Pediatri di Libera Scelta (PLS) - CIG derivato 9862661D51. 
Ammissione concorrenti e nomina commissione giudicatrice. Adempimenti art. 29, co.1 
D.lgs 50/2016.

– Decreto n. 2/HTA del 18/01/2024 “Modifica del Decreto HTA 57/2023 in merito alla nomina 
della commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 29, co.1 D.lgs 50/2016, della procedura di 
rilancio competitivo in adesione ad Accordo Quadro “Lotto 1 Servizi di Trasporto Dati su 
Portante Elettrica ed Ottica e relative opzioni - CIG 7924299A65” per servizi di rete per i 
Medici di Medicina Generale (MMG) e Pediatri di Libera Scelta (PLS) - CIG derivato 
9862661D51.

– Decreto n. 200/BRF del 11/03/2025 “D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme da 
conservarsi nel conto dei residui passivi dell'esercizio 2024 relativi a capitoli assegnati alla 
Strutture DIPARTIMENTO SALUTE (competenza propria del bilancio 2024/2026 annualità 
2024/residui provenienti dagli esercizi pregressi).”

– DGR n. 607 del 17/04/2025 “Variazioni conseguenti al riaccertamento ordinario dei residui 
attivi e passivi al 31 dicembre 2024 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 



6

n. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni. Adeguamento dei residui attivi e 
passivi presunti del Bilancio di previsione 2025-2027 alle risultanze del riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi. Adeguamenti degli stanziamenti di cassa. 
Reimputazioni degli accertamenti e degli impegni agli esercizi 2025-2027. Variazioni al 
Bilancio finanziario gestionale 2025-2027.”

Motivazione

Con repertorio Reg_Int: 2020/981 del 20/11/2020 è stato stipulato il contratto di AQ per il Lotto 
1 – CIG 7924299A65 – “Servizi di Trasporto Dati su Portante Elettrica ed Ottica e relative 
opzioni” con l’operatore Fastweb S.p.a. e con successivo decreto n. 20/TDI/2022 sono state 
approvate le linee guida per l’avvio dei rilanci competitivi.
Con decreto 30/HTA del 23/06/2023, che si richiama integralmente, sono stati approvati gli 
elaborati finalizzati all’avvio del rilancio competitivo tra gli Operatori Economici vincitori dell’AQ 
RTRM – lotto n. 1 – CIG 7924299A65 – “Servizi di Trasporto Dati su Portante Elettrica ed Ottica 
e relative opzioni”.
Con lo stesso atto è stato acquisito un nuovo CIG derivato 9862661D51, in quanto il precedente 
non era stato perfezionato entro 90 giorni dalla sua acquisizione e quindi cancellato d’ufficio 
così come previsto dalla Deliberazione ANAC n. 1/2017.
In data 11/08/2023, il RUP ha avviato la fase di acquisizione dei plichi ed ha provveduto 
all’apertura della documentazione amministrativa. A seguito della valutazione della non 
completezza della documentazione della Società Telecom Italia Spa, il RUP ha avviato il 
soccorso istruttorio come previsto dall’art. 83, co. 9 del D.Lgs. 50/2016 che ha portato 
all’ammissione di entrambi gli Operatori Economici partecipanti.
Con Decreto HTA n. 57/2023 il RUP ha provveduto ad ammettere i concorrenti che hanno 
presentato offerta economica al prosieguo della gara ed alla contestuale nomina della 
commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 29, co.1 D.Lgs 50/2016.
Con successivo decreto 2/HTA/2024, per mutate disposizioni normative, è stata revocata la 
commissione nominata con decreto 57/HTA/2023 e ne è stata costituita una nuova.
Il suddetto organo tecnico, in seduta riservata, ha proceduto all’espletamento della valutazione 
della conformità delle caratteristiche tecniche dei servizi offerti con la relativa attribuzione dei 
punteggi tecnici con verbale depositato agli atti ID: 36431529/SGR.
L’esame della documentazione tecnica, ha visto assegnati i seguenti punteggi:



7

Tutti i documenti acquisiti sono conservati nel fascicolo di gara identificato con classifica 
2000.30.50/2022/HTA/67.

Previa comunicazione PG/16921 trasmessa sulla piattaforma GT-SUAM nella seduta pubblica 
dell’11/03/2025 alle ore 9:30, la Commissione giudicatrice ha proceduto a comunicare alle 
Aziende partecipanti e presenti alla seduta l’esito della valutazione tecnica e ha quindi altresì 
proceduto all’apertura dell’offerta economica. Come da verbale ID:36617443/HTA, la 
Commissione ha verificato la coerenza della documentazione presentata con quanto caricato 
sul portale GT-SUAM ma, visto il ribasso offerto dall’operatore FASTWEB S.p.A., ha invitato il 
RUP a procedere con la verifica di congruità dell’offerta presentata.
La commissione ha comunque assegnato tramite piattaforma GT-SUAM il seguente punteggio 
alle offerte economiche pervenute:

Il RUP, ai sensi dell’art. 97 del Codice e mediante il portale GT-SUAM nota prot. 313664/2025, 
ha chiesto a Fastweb Spa di produrre una relazione nella quale illustrare i motivi tecnici ed 
economici che hanno consentito di praticare il ribasso offerto, il processo attraverso il quale si è 
giunti a formulare il ribasso dell'offerta e fornire tutti gli elementi necessari a determinare la 
congruità e l'affidabilità complessiva dell'offerta.
Entro i termini previsti, l’operatore ha inviato mediante la piattaforma GT-SUAM acquisita al prot. 
379311/2025 una relazione che il RUP coadiuvato dalla Commissione ritiene completa, 
esaustiva e che fornisce tutti gli elementi idonei a giustificare il ribasso proposto.



8

Pertanto, visto quanto riportato nel verbale ID: 36974507/HTA e quanto risulta da GT-SUAM 

si propone di procedere all’aggiudicazione del servizio di cui trattasi all’operatore FASTWEB 
Spa con sede legale in P.zza Adriano Olivetti, 1 20139 Milano (MI), CF/P.IVA: 12878470157, 
per un importo di € 1.119.209,35 (quota imponibile € 917.384,71 e quota iva € 201.824,64) ed 
ulteriori € 464.196,63 (quota imponibile € 380.489,04 e quota IVA € 83.707,59) quale importo 
massimo per eventuali ulteriori opzioni contrattuali.
Il contratto verrà sottoscritto in modalità elettronica e sotto condizione risolutiva della verifica 
dell’assenza delle clausole di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016.
Al fine di definire l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 
50/2016, il RUP ha già avviato suddetta verifica tramite piattaforme online ed è stata acquisita 
la seguente documentazione:
- DURC on line – documento: Numero Protocollo INPS_ 44290754 - richiesto in data 

21/01/2025 scadenza validità 21/05/2025: risulta regolare che attesta la regolarità ai fini INPS 
e ai fini INAIL;

- Visura camerale regolare;
- Casellario delle imprese di cui all'art 7 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 relativo 

all' impresa, in cui sono presenti annotazioni iscritte nel Casellario Informatico che non 
comportano l’automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche

Poiché l’aggiudicazione è intervenuta nell’annualità 2025, si rende necessario rimodulare il 
quadro economico del contratto come al punto 1) del dispositivo e ridurre la seguente 
prenotazione di spesa assunta con decreto 30/HTA/2023:

annualità capitolo Nr. prenotazione Prenotazione
2025 2130110994 168/2025  € 894.757,02 

Visto quanto sopra e la nota di autorizzazione all’utilizzo dei capitoli del Dipartimento Salute prot. 
98522|GRM|SALU del 27/01/2025 acquisita al protocollo ARS al numero 173|R_MARCHE|ARS 
del 27/01/2025, si farà fronte all’onere derivante dal presente atto per complessivi € 
1.133.887,51 di cui € 1.119.209,35 (quota imponibile € 917.384,71 e quota iva € 201.824,64) 
per la fornitura di servizi ed € 14.678,16 per gli incentivi previsti per le funzioni tecniche ai sensi 
dell’art. 113 co. 3 del D.Lgs 50/2016 e del regolamento regionale di cui alla DGR 475/2023, 
assumendo impegni di spesa a favore di FASTWEB Spa, ai sensi degli artt. 56 e 10 comma 3 
lett. a) del D.Lgs. 118/2011, a carico del bilancio 2025-2027, come segue:



9

- per € 195.750,28 (quota imponibile € 160.451,05 e quota IVA € 35.299,23 mediante 
assunzione di impegno di spesa ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011, in favore di 
FASTWEB S.p.A. come sopra identificata, sul capitolo 2130110876, Bilancio 2025/2027 
esercizio 2025 – residui 2024, previa riduzione per il medesimo importo del residuo da 
stanziamento n. 12171/2024, come conservato con decreto n. 200/BRF/2025;

- per € 923.459,07 (quota imponibile € 756.933,66 e quota IVA € 166.525,41), in favore di 
FASTWEB S.p.A. come sopra identificata, mediante assunzione di impegni di spesa da 
assumersi, ai sensi dell’art. 56 e dell’art. 10, co. 3 lett. a) del D.Lgs. n. 118/2011, secondo il 
principio di esigibilità della spesa previsto dallo stesso a carico del bilancio 2025/2027 e 
come di seguito indicato:

competenza capitolo imponibile iva totale
Annualità 2025 2130110994 € 12.874,57 € 2.832,41 € 15.706,98
Annualità 2026 2130111170 € 458.692,33 € 100.912,31 € 559.604,64
Annualità 2027 2130111267 € 285.366,76 € 62.780,69 € 348.147,45

TOTALI € 756.933,66 € 166.525,41 € 923.459,07

- per € 14.678,16, quale quota incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 co. 3 del 
D.Lgs. 50/2016, precisando che detti incentivi sono stati calcolati in conformità a quanto 
previsto dal regolamento approvato con DGR 475/2023 ed applicando la deroga prevista 
all’art. 4, co. 7, lett. b), mediante prenotazione di impegno di spesa a carico del bilancio 
2025/2027 come di seguito indicato:

annualità capitolo totale
2025 2130110994  € 6.329,96 
2026 2130111170  € 4.770,40 
2027 2130111267  € 3.577,80 

TOTALE  € 14.678,16 

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.241/1990 e degli artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Alessandro Giommi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 37 del 09 giugno 2025
		2025-05-20T12:12:31+0200
	Alessandro Giommi


		2025-06-09T12:48:13+0200
	Alessandro Giommi




